
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건행정과

정책: 공공 보건행정 및 감염병 예방

단위: 공공 보건행정 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보건행정과 1,667,067 1,655,631 11,436

국 97,610 96,350 1,260

시 61,685 62,525 △840

구 1,507,772 1,496,756 11,016

공공 보건행정 및 감염병 예방 1,004,252 992,816 11,436

국 97,610 96,350 1,260

시 61,685 62,525 △840

구 844,957 833,941 11,016

공공 보건행정 관리 404,302 395,786 8,516

국 3,050 3,050 0

시 1,450 3,550 △2,100

구 399,802 389,186 10,616

보건소 민원실 운영 18,468 14,268 4,200

405 자산취득비 4,200 0 4,200

01 자산및물품취득비 4,200 0 4,200

○어르신 진료사랑터 반신욕기 구입

4,200 0 4,2002,100,000원*2대

보건기관 시설물 유지관리 208,458 202,042 6,416

401 시설비및부대비 6,416 0 6,416

01 시설비 6,416 0 6,416

○민원실 이중창 및 자동문 설치 5,800 0 5,800

○한방진료실 블라인드 설치 616 0 616

5,800,000원

616,000원

저소득 아동ㆍ청소년 치과주치의 사업 0 2,100 △2,100

시 0 2,100 △2,100

201 일반운영비 0 2,100 △2,100

시 0 2,100 △2,100

01 사무관리비 0 2,100 △2,100

○저소득 아동·청소년 치과주치의 교육용품 구

입 등 0 2,100 △2,100경정 0원

시 0 2,100 △2,100

방역소독 및 감염병 관리 599,950 597,030 2,920

국 94,560 93,300 1,260

시 60,235 58,975 1,260

구 445,155 444,755 400

방역소독 및 감염병 예방 강화 375,869 375,469 400

405 자산취득비 19,210 18,810 400

01 자산및물품취득비 19,210 18,810 400

○감염병 발생신고 전용 모사전송기 구입

400 0 400400,000원

말라리아 퇴치사업 18,100 18,100 0

국 9,050 9,050 0

시 4,525 4,525 0

구 4,525 4,525 0



부서: 보건행정과

정책: 공공 보건행정 및 감염병 예방

단위: 방역소독 및 감염병 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

101 인건비 10,844 12,048 △1,204

국 5,422 6,024 △602

시 2,711 3,012 △301

구 2,711 3,012 △301

04 기간제근로자등보수 10,844 12,048 △1,204

○말라리아 퇴치사업 10,844 12,048 △1,204경정 10,844,000원

국 5,422 6,024 △602

시 2,711 3,012 △301

구 2,711 3,012 △301

201 일반운영비 7,256 6,052 1,204

국 3,628 3,026 602

시 1,814 1,513 301

구 1,814 1,513 301

01 사무관리비 7,256 6,052 1,204

○말라리아 퇴치관련 홍보 등

7,256 6,052 1,204경정 7,256,000원

국 3,628 3,026 602

시 1,814 1,513 301

구 1,814 1,513 301

생물테러 이중감시체계 운영지원 2,520 0 2,520

국 1,260 0 1,260

시 1,260 0 1,260

307 민간이전 2,520 0 2,520

국 1,260 0 1,260

시 1,260 0 1,260

01 의료및구료비 2,520 0 2,520

○생물테러 이중감시체계 운영지원비

2,520 0 2,520210,000원*12개월

국 1,260 0 1,260

시 1,260 0 1,260



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 건강증진과

정책: 구민생활 건강증진 지원

단위: 주민건강증진서비스 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

건강증진과 11,624,504 12,148,511 △524,007

국 4,669,229 5,042,599 △373,370

지 336,000 336,000 0

시 2,817,926 3,140,519 △322,593

구 3,801,349 3,629,393 171,956

구민생활 건강증진 지원 11,550,342 12,074,349 △524,007

국 4,669,229 5,042,599 △373,370

지 336,000 336,000 0

시 2,817,926 3,140,519 △322,593

구 3,727,187 3,555,231 171,956

주민건강증진서비스 지원 1,210,130 1,186,246 23,884

국 590,255 578,313 11,942

시 295,127 289,156 5,971

구 324,748 318,777 5,971

지역사회중심금연지원서비스 310,640 286,756 23,884

국 155,320 143,378 11,942

시 77,660 71,689 5,971

구 77,660 71,689 5,971

201 일반운영비 75,884 52,000 23,884

국 37,942 26,000 11,942

시 18,971 13,000 5,971

구 18,971 13,000 5,971

01 사무관리비 61,884 38,000 23,884

○홍보 인쇄물 등 61,884 38,000 23,884경정 61,884,000원

국 30,942 19,000 11,942

시 15,471 9,500 5,971

구 15,471 9,500 5,971

공공보건 의료사업 지원 5,348,290 4,984,141 364,149

국 2,412,847 2,412,847 0

시 1,206,564 1,206,564 0

구 1,728,879 1,364,730 364,149

예방접종등록센터 운영 25,351 25,352 △1

국 12,676 12,676 0

시 6,338 6,338 0

구 6,337 6,338 △1

101 인건비 25,351 25,352 △1

국 12,676 12,676 0

시 6,338 6,338 0

구 6,337 6,338 △1

04 기간제근로자등보수 25,351 25,352 △1

○예방접종 등록센터 요원 25,351 25,352 △1경정 25,351,000원

국 12,676 12,676 0

시 6,338 6,338 0

구 6,337 6,338 △1

로타바이러스 무료 예방접종사업 364,150 0 364,150

307 민간이전 364,150 0 364,150

01 의료및구료비 364,150 0 364,150



부서: 건강증진과

정책: 구민생활 건강증진 지원

단위: 공공보건 의료사업 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○로타바이러스 무료 예방접종 364,150 0 364,150

ο 보건소 백신구입비 37,950 0 37,950

ο 의료기간 위탁 접종지원비 326,200 0 326,200

37,950,000원

326,200,000원

출산장려 정책 및 모자보건 관리 1,449,593 1,579,993 △130,400

국 261,209 261,209 0

지 336,000 336,000 0

시 345,693 476,093 △130,400

구 506,691 506,691 0

산모신생아 건강관리 본인부담금 지원사업 112,000 108,000 4,000

시 112,000 108,000 4,000

307 민간이전 112,000 108,000 4,000

시 112,000 108,000 4,000

01 의료및구료비 112,000 108,000 4,000

○산모신생아 건강관리서비스 본인부담금 지원

112,000 108,000 4,000경정 112,000,000원

시 112,000 108,000 4,000

I-Mom 클린 육아용품 지원사업 0 134,400 △134,400

시 0 134,400 △134,400

301 일반보상금 0 134,400 △134,400

시 0 134,400 △134,400

01 사회보장적수혜금 0 134,400 △134,400

○I-Mom 클린 육아용품 지원사업 0 134,400 △134,400경정 0원

시 0 134,400 △134,400

정신질환ㆍ치매관리 2,671,786 3,453,426 △781,640

국 992,328 1,377,640 △385,312

시 776,326 974,490 △198,164

구 903,132 1,101,296 △198,164

치매안심센터 운영 468,360 1,250,000 △781,640

국 374,688 1,000,000 △625,312

시 46,836 125,000 △78,164

구 46,836 125,000 △78,164

101 인건비 128,000 0 128,000

국 102,400 0 102,400

시 12,800 0 12,800

구 12,800 0 12,800

02 기타직보수 128,000 0 128,000

○치매안심센터 운영(시간선택제임기제 "마"급,

17명) 128,000 0 128,000128,000,000원

국 102,400 0 102,400

시 12,800 0 12,800

구 12,800 0 12,800

307 민간이전 340,360 1,250,000 △909,640

국 272,288 1,000,000 △727,712

시 34,036 125,000 △90,964

구 34,036 125,000 △90,964

05 민간위탁금 340,360 1,250,000 △909,640



부서: 건강증진과

정책: 구민생활 건강증진 지원

단위: 정신질환ㆍ치매관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○치매안심센터 운영 340,360 1,250,000 △909,640경정 340,360,000원

국 272,288 1,000,000 △727,712

시 34,036 125,000 △90,964

구 34,036 125,000 △90,964

치매안심센터 기능보강 300,000 300,000 0

국 240,000 0 240,000

시 30,000 150,000 △120,000

구 30,000 150,000 △120,000

401 시설비및부대비 200,000 300,000 △100,000

국 160,000 0 160,000

시 20,000 150,000 △130,000

구 20,000 150,000 △130,000

01 시설비 200,000 300,000 △100,000

○치매안심센터(카페및쉼터) 환경조성

200,000 300,000 △100,000경정 200,000,000원

국 160,000 0 160,000

시 20,000 150,000 △130,000

구 20,000 150,000 △130,000

405 자산취득비 100,000 0 100,000

국 80,000 0 80,000

시 10,000 0 10,000

구 10,000 0 10,000

01 자산및물품취득비 100,000 0 100,000

○치매안심센터(카페및쉼터) 물품구입

100,000 0 100,000100,000,000원

국 80,000 0 80,000

시 10,000 0 10,000

구 10,000 0 10,000



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 송도건강생활지원센터

정책: 지역주민 평생건강관리

단위: 주민건강증진서비스 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

송도건강생활지원센터 557,171 539,563 17,608

국 11,375 11,375 0

시 5,687 5,687 0

구 540,109 522,501 17,608

지역주민 평생건강관리 450,791 433,183 17,608

국 11,375 11,375 0

시 5,687 5,687 0

구 433,729 416,121 17,608

주민건강증진서비스 지원 450,791 433,183 17,608

국 11,375 11,375 0

시 5,687 5,687 0

구 433,729 416,121 17,608

송도건강생활지원센터 운영지원 198,607 183,507 15,100

401 시설비및부대비 15,100 0 15,100

01 시설비 15,100 0 15,100

○옥상안전펜스 및 수도시설 설치 5,000 0 5,000

○옥상 CCTV 신설 3,500 0 3,500

○텃밭 시공 및 작물 식재 6,600 0 6,600

5,000,000원

3,500,000원

6,600,000원

건강생활실천사업 68,945 66,437 2,508

201 일반운영비 45,838 43,330 2,508

03 행사운영비 32,538 30,030 2,508

○주민참여 옥상텃밭 운영 1,628 0 1,628

○텃밭관리 교육 지원 880 0 880

1,628,000원

880,000원


